Договор№ ____
оказание платных дополнительных образовательных услуг

	г. Минусинск
	2

	201_г.

	№

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Минусинский педагогический колледж имени А.С. Пушкина», в соответствии с имеющейся лицензией серия 24Л01 №0001876 от 16 марта 2016 г., регистрационный № 8697-л (срок действия - бессрочно.) и свидетельством о государственной аккредитации серия 24А05 №0000069 регистрационный №4601 от 14 апреля 2016г, выданными Министерством образования  Красноярского края (срок действия до 26 апреля 2019г), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Братиловой Галины Петровны, действующего на основании Устава, с одной стороны и
______________________________________ __________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Потребитель», заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Потребитель оплачивает обучение по  _________________________

(указать уровень, ступень образования,  дополнительных образовательных программ, виды

образовательных услуг, форму реализации образовательной программы)

Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с государственным образовательным стандартом составляет  ________________________________

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) составляет

______________________________.
После прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается документ (диплом, удостоверение, свидетельство) государственного образца

(нужное подчеркнуть)

2. Права Исполнителя, Потребителя 4
2.1. Исполнитель вправе

· самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

· выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя,

· применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом и Правилами внутреннего распорядка и в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Потребитель вправе

·   требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;

·   обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

·   получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

·   пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

·   пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

3. Обязанности Исполнителя

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной дополнительной образовательной программы.

3.3. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
4. Обязанности Потребителя

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. При поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с
на законодательством Российской Федерации.

4.4. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.5. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

4.6. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме______________

,

 (__________________________________________________________________________) рублей.

5.2. Оплата производится не позднее   _____________________,  расчет в безналичном порядке на внебюджетный счет, указанный в договоре.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации “О защите прав потребителей” и иными нормативными правовыми актами.
7. Срок действия договора и другие условия

7.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до________
          7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.Реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Минусинский педагогический колледж имени А.С.Пушкина»
662606, Красноярский край, г. Минусинск,
ул. Н.Крупской, 100

Тел./факс8(39132)4-04-96, 4-03-66

ИНН / КПП  2455012483/ 245501001

Код по ОКОНХ 92120,

Код по ОКПО 02080569

л/с 75192Л70261

Р/с 40601810804073000001 Отделение Красноярск г.Красноярск

БИК 040407001, ОГРН 1022401532999

_______________________Г.П.Братилова

М.П.

	ПОТРЕБИТЕЛЬ

ФИО_____________________________________

__________________________________________

Паспорт: серия______________________________    №_________________________________________

Когда выдан_______________________________

Кем выдан:________________________________

__________________________________________

Проживает____________________________________________________________________________
ИНН______________________________________

Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования_____________________

__________________________________________

Контактный телефон____________________________________

_______________________ /__________________/

                      Подпись                                    расшифровка